
24/10/2023, 15:22 SEI/ABC - 0042942290 - Adendo

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=43987521&in… 1/2

 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL
ADENDO

ADENDO MODIFICADOR I

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 422/2023/SUPEL/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0029.097122/2022-14/SEDUC/RO

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de
merenda escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes ao Município
de Vilhena, jurisdicionadas à à Coordenadoria Regional de Educação de Vilhena desta Secretaria de Estado de
Educação - SEDUC, contemplados no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e
Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEALE, por um período de 200 dias (40 semanas), conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

 

A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, através da Pregoeira nomeada na Portaria
N.º 73/GAB/SUPEL, publicada no DOE do dia 19 de julho de 2023, torna público aos interessados e, em
especial, às empresas que adquiriram o edital, que o mesmo sofreu alteração conforme segue:

 

I - Fica alterado o descritivo dos itens 8 e 13 no Item 3.3(Das Especificações
Técnicas/Quantidades do Objeto) do Termo de Referência, bem como no Anexo II (Quadro Estimativo de
Preços) do Edital,conforme segue:

LEIA-SE:

ITEM  CATMAT Descrição do Objeto UND QUANT PREÇO
MÉDIO VALOR TOTAL

8 236197

Adoçante de stévia, 100%
natural, líquido, isento de
açúcar. Com aspecto, cor,
odor e sabor característicos.
Embalagem individual em
frasco resistente, em bisnaga
c/ bico dosador de gotas
de  no mínimo 80 ml.
Validade no mínimo 06 (seis)
meses a partir da data de
entrega.

UND 94 R$ 22,44 R$ 2.109,36

13 376641 Biscoito sem glúten, tipo
cookie, sabor variado,
integral com soja, arroz ou
milho, fonte de fibras e
proteínas. Embalagem com
as seguintes informações:
não contém glúten, tabela

UND 260 R$11,86 R$ 3.083,60



24/10/2023, 15:22 SEI/ABC - 0042942290 - Adendo

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=43987521&in… 2/2

nutricional, data de validade,
peso líquido 150g.

 

II - Fica alterada a data de abertura da sessão conforme abaixo, em atendimento ao disposto
no § 4º, do Art. 21, da Lei 8.666/93, a qual se aplica subsidiariamente a modalidade Pregão:

 

Data de Abertura: 08/11/2023 às 10h00min (horário de Brasília – DF).

Endereço: no site de licitações www.comprasnet.gov.br

 

III- Prevalecem inalteradas as demais cláusulas do edital.

Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto ao Pregoeiro e à Equipe de Apoio através do
telefone (69) 3212-9270 ou pelo e-mail: supel.omega@gmail.com.

 

Porto Velho - RO, 24 de outubro de 2023.
 

BIANCA MATIAS DE SOUZA
Pregoeira Substituta/SUPEL-RO

Documento assinado eletronicamente por Bianca Matias de Souza, Pregoeiro(a), em 24/10/2023, às
16:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0042942290 e o código CRC A928F5DB.

Referência: Caso responda este(a) Adendo, indicar expressamente o Processo nº 0029.097122/2022-14 SEI nº 0042942290

http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

